SÜLEYMAN SADEDDiN EFENDi

(bk. MÜSTAKİMzADE SÜLEYMAN

SADEDDİN).

SÜLEYMAN b. SURAD
(~~0-!w~l

Ebü'l-Mutarrif Süleyman b. Surad
b. el-Cevn el-Huzal

(ö. 65/685)

Sahabi.
_j

Doksan üç yaşında vefat ettiği dikkate
alındığında miladi 592 yılı civarında doğ
duğu söylenebilir. Huzaa kabilesinin Ye
men'den sonra ikinci vatanı olan Merrüz
zahran'da dünyaya geldi. Adı Yesar iken
müslüman olunca Hz. Peygamber adını Sü
leyman olarak değiştirdi. ResOl-i Ekrem'in
yaşadığı dönemde hayatı hakkında yeter
li bilgi bulunmamakta. Medine'ye hicret
edenler arasında yer aldığı sanılmaktadır.
Küfe şehri kurulunca ( 17/638) oraya yer
leştiği, Hz. Ali taraftarı olduğu halde Ce
me! Vak'ası'na (36/656) katılmadığı, bu se
beple Hz. Ali'nin ona sitem ettiği bilinmek
tedir. Süleyman, Sıffin Savaşı'nda (37/657)

Hz. Ali 'nin sağ kanat piyadelerine kuman
danlık etti. Bu savaşta Muaviye b. Ebu Süf
yan ordusunun önemli savaşçılanndan Hav
şeb b. Tahye Züzuleym'i öldürdü ve yü
zündeki kılıç yarasıyla Hz. Ali'nin huzuru
na geldiğinde halife ona, "Müminlerden Al
lah'a verdiği söze sadık kalan adamlar da
vardır" mealindeki ayeti okuyarak (el-Ah
zab 33/23) iltifat etti. Hz. Ali'nin şehid edil
mesinden ( 40/661) sonra oğlu Hz. Hasan'a
biat etti. Onun hilafeti Muaviye b. Ebu Süf
yan'a devretmesinin ardından Muaviye'ye
biat etmediği gibi hilafetten feragat ka
rarından vazgeçmesi için Hz. Hasan'ın ya
nına giden heyete sözcülük etti. Hasan'a
Muaviye'den yeterli güvenceyi almadığını ,

on9an sonra hilafetin kendisine geçeceği
ni kararlaştırması gerekirken bunu yap
madığını söyledi; pek çok taraftarı bulun
duğunu hatırlatarak Muaviye'yi hilafetten
aziedip mücadeleyi yeniden başlatmasını
teklif etti. Fakat beklediği cevabı alamadı.
Hz. Hasan'ın ölümü üzerine (49/669) ar
kadaşlarıyla birlikte Hz. Hüseyin' e bir ta
ziye mektubu yazarak kendisine bağlılığı
nı bildirdi. Muaviye de Küfe Valisi Mugire
b. Şu'be'ye vakit namazlarını birlikte kıl
mak suretiyle Süleyman'ı diğer muhalif
Küfeliler'le birlikte göz altında tutmasını
emretti. Yezid b.

Süleyman ve arkadaşları, Küfe'ye gel
mekte olan Hüseyin'in yanına gitmeyip
onun şehid edilmesine seyirci kaldılar.

Süleyman b. Surad, Hz. Hüseyin'e yar
dım etmedikleri için vicdan azabı duyan ve
bu günahlarından tövbe ettikleri için rev
vabin diye anılan Küfeliler'in başına geç
ti. Hüseyin'in intikamını almak isteyen bu
topluluk Yezid'in ölümüne kadar (64/683)

faaliyetlerini gizli yürüttü. Süleyman'ın he
nüz şartların oluşmadığını söylemesine
rağmen KOfeliler onu dinlemeyip Küfe'de
yönetimi ele geçirdiler ve bu durumu Ab
dullah b. Zübeyr' e bildirdiler. Abdullah da
kendi adamlarını yönetime tayin etti. O
günlerde Muhammed b.

SÜLEYMAN ŞAH I
( oL.;..:ı~ )

(ö. 479/1086)

Anadolu Selçuklu Devleti'nin
kurucusu ve ilk hükümdan

(1075-1086).
_j

Selçuk Bey'in tarunu Kutalmış'ın oğlu
dur. Kutalmış, Sultan Alparslan karşısın
da giriştiği savaşta yenilgiye uğrayıp ka
çarken atından düşüp ölmüş (455/1063).

çocukları Süleyman Şah, Mansur, Alp İlig
ve Devlet (Dolat), Alparslan tarafından esir
alınmıştı .

fakat bir so
nuç alamadı . 1 082'de sultan unvanını alan
Süleyman Şah, Philaretos Brachamios'un
Güneydoğu Anadolu bölgesinde bir Erme
ni prensliği kurması üzerine Çukurova böl
gesine bir sefer düzenleyerek Tarsus, Ada
na, Misis, Aynizerbil ve yörelerini fethetti
(475/ 1082-83). Malatya'yı vergiye bağladı.
Bu sırada Trablusşam hakimi Şii Celalül
mülk Ebü'l-Hasan Ali b. Ammar'a başvu
rup yeni fethettiği şehirler için kadı ve ha
tipler göndermesini istedi. Bu şehir ve ka
lelere vali ve kumandanlar tayin ettikten
sonra iznik'e döndü.

(ö. 600/1204)

Anadolu Selçuklu sultam
(1196-1204).

_j

Süleyman Şah hakkında kaynaklarda yer
alan ilk bilgi babası ll. Kılıcarslan'ın, ülke
sini oğulları arasında paylaştırdığı sırada
onu merkezi Tokat olan eyalete melik tayin
etmesiyle ilgilidir.